COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Residui Attivi al
01/01/2023 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) CP

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) | CP

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita CP

finanziarie (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2) CP
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita CP
Fondo di Cassa all'1/1/2023 Cs

di Cassa (CS)

0,00

269.613,39

0,00

337.521,28

0,00

1.037.031,53

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in
c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Economie di
Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza
=A-CP (5)

Maggiori o Minori
Entrate di Cassa =TR-CS

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)
Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)
Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

1) Indicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende "lI'avanzo applicato al bilancio": indicare pertanto I'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno

28.03.2024 08:36:36

Pag.




COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Residui Attivi al
01/01/2023 (RS)

Titolo o Previsioni Definitive
) . Denominazione .
Tipologia di Competenza (CP)
Previsioni Definitive
di Cassa (CS)
Titolo 1  Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e perequativa
10101 | Tipologia 101 RS 290.122,21
Imposte, tasse e proventi assimilati CP 1.100.012,00
CS 1.390.134,21
10301 | Tipologia 301 RS 2.651,83
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 106.441,00
CS 109.092,83
10000 | Totale Titolo 1 RS 292.774,04
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e CP 1.206.453,00
perequativa CS 1.499.227,04

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in
c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

(TR=RR+RC)
RR 216.979,51
RC 788.166,88
TR 1.005.146,39
RR 2.635,40
RC 106.418,29
TR 109.053,69
RR 219.614,91
RC 894.585,17
TR 1.114.200,08

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori
Entrate di Cassa =TR-CS

R -11.050,56
A 1.105.300,31
Cs -384.987,82
R -16,43
A 106.418,29
Cs -39,14
R -11.066,99
A 1.211.718,60
Cs -385.026,96

Economie di

Entrate di Competenza

CpP

CpP

CP

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)
Residui Attivi da
Esercizio di Competenza

=A-CP (5) (EC=A-RC)
Totale Residui Attivi

da Riportare (TR=EP+EC)

EP 62.092,14

5.288,31 EC 317.133,43
TR 379.225,57,

EP 0,00

-22,71| EC 0,00
TR 0,00

EP 62.092,14

5.265,60 EC 317.133,43
TR 379.225,57,

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Residui Attivi da

Residui Attivi al Riscossioni in Riaccertamento o .
o o Esercizi Precedenti
01/01/2023 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+R)
L o ) o Economie di Residui Attivi da
Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in ) ) L
) . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 2 Trasferimenti correnti
20101 | Tipologia 101 RS 16.810,95 RR 13.708,99 R -0,01 EP 3.101,95
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 91.046,00| RC 63.670,77, A 75.025,79| CP -16.020,21| EC 11.355,02
Cs 107.856,95 TR 77.379,76 CS -30.477,19 TR 14.456,97
20103 | Tipologia 103 RS 6.349,89| RR 8.505,67| R 2.155,78 EP 0,00
Trasferimenti correnti da Imprese CP 40.866,00| RC 34.385,08[ A 39.743,33| CP -1.122,67 EC 5.358,25
Cs 47.215,89| TR 42.890,75 CS -4.325,14 TR 5.358,25
20000 | Totale Titolo 2 RS 23.160,84 RR 22.214,66 R 2.155,77 EP 3.101,95
Trasferimenti correnti CP 131.912,00 RC 98.055,85 A 114.769,12| CP -17.142,88 EC 16.713,27
Cs 155.072,84 TR 120.270,51 CS -34.802,33 TR 19.815,22

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Titolo
Tipologia

Titolo 3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Denominazione

Entrate extratributarie

Tipologia 100

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Tipologia 200

Proventi derivanti dall'attivita di controllo e repressione
delle irregolarita e degli illeciti

Tipologia 300

Interessi attivi

Tipologia 400
Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500
Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Titolo 3
Entrate extratributarie

Residui Attivi al
01/01/2023 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

RS
CP
Cs

RS
CP
Cs

RS
CP
Cs

RS
CP
Cs

RS
CP
Cs

RS

CP
Cs

di Cassa (CS)

35.771,99
177.247,00
213.018,99

5.617,20
5.100,00
10.717,20
0,73
10,00
10,73
0,00
13.445,00
13.445,00

17.615,45
156.241,00
173.856,45

59.005,37

352.043,00
411.048,37

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

28.343,06
160.547,50
188.890,56

5.617,20
0,00
5.617,20
0,73

0,00

0,73

0,00
13.444,98
13.444,98

11.316,87
116.820,89
128.137,76

45.277,86

290.813,37
336.091,23

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CS

R
A
Cs

-5.464,94
182.881,78
-24.128,43
0,00
5.370,40
-5.100,00
0,00

0,61
-10,00
0,00
13.444,98
-0,02
-2.644,40
134.865,99
-45.718,69

-8.109,34

336.563,76
-74.957,14

Economie di

Entrate di Competenza

CP

CpP

CP

CP

CpP

CP

=A-CP (5)

5.634,78

270,40

-9,39

-0,02

-21.375,01

-15.479,24

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)
Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP 1.963,99
EC 22.334,28
TR 24.298,27
EP 0,00
EC 5.370,40
TR 5.370,40
EP 0,00
EC 0,61
TR 0,61
EP 0,00
EC 0,00
TR 0,00
EP 3.654,18
EC 18.045,10
TR 21.699,28
EP 5.618,17
EC 45.750,39
TR 51.368,56

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Residui Attivi da

Residui Attivi al Riscossioni in Riaccertamento o .
o o Esercizi Precedenti
01/01/2023 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+R)
L - . o Economie di Residui Attivi da
Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in ) ) L
) . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 4 Entrate in conto capitale
40200 | Tipologia 200 RS 158.479,80 RR 74.722,00 R 0,00 EP 83.757,80
Contributi agli investimenti CP 241.526,00| RC 39.952,08 A 65.952,08 CP -175.573,92 EC 26.000,00
Cs 400.005,80, TR 114.674,08 CS -285.331,72 TR 109.757,80
40400 | Tipologia 400 RS 0,00/ RR 0,00, R 0,00 EP 0,00
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali CP 500,00/ RC 0,00, A 0,00 CP -500,00 EC 0,00
Cs 500,00 TR 0,00 CS -500,00 TR 0,00
40500 | Tipologia 500 RS 0,00/ RR 0,00, R 0,00 EP 0,00
Altre entrate in conto capitale CP 101.300,00 RC 101.300,78| A 101.300,78| CP 0,78 EC 0,00
Cs 101.300,00 TR 101.300,78 CS 0,78 TR 0,00
40000 | Totale Titolo 4 RS 158.479,80 RR 74.722,00 R 0,00 EP 83.757,80
Entrate in conto capitale CP 343.326,00| RC 141.252,86 A 167.252,86| CP -176.073,14 EC 26.000,00
Cs 501.805,80| TR 215.974,86| CS -285.830,94 TR 109.757,80

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Residui Attivi da

Residui Attivi al Riscossioni in Riaccertamento o .
o o Esercizi Precedenti
01/01/2023 (RS) c/Residui (RR) Residui (R) (3)
(EP=RS-RR+R)
L o ) o Economie di Residui Attivi da
Titolo L Previsioni Definitive Riscossioni in . ) L
) . Denominazione . Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza Esercizio di Competenza
Tipologia di Competenza (CP) c/Competenza (RC)
=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita finanziari e
50400 | Tipologia 400 RS 0,00/ RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
Altre entrate per riduzione di attivita finanziarie CP 9.000,00| RC 8.901,90| A 8.901,90| CP -98,10 EC 0,00
CS 9.000,00 TR 8.901,90/ CS -98,10 TR 0,00
50000 | Totale Titolo 5 RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
Entrate da riduzione di attivita finanziarie CP 9.000,00 RC 8.901,90, A 8.901,90 CP -98,10 EC 0,00
CS 9.000,00 TR 8.901,90 CS -98,10 TR 0,00
3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI ANNONE DI BRIANZA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2023 - GESTIONE DELL E ENTRATE

Residui Attivi al
01/01/2023 (RS)

Titolo N Previsioni Definitive
) . Denominazione .
Tipologia di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 | Tipologia 100 RS 2.500,00
Entrate per partite di giro CP 500.500,00

CS 503.000,00

90200 | Tipologia 200 RS 1.000,00
Entrate per conto terzi CP 211.000,00

CS 212.000,00

90000 | Totale Titolo 9 RS 3.500,00
Entrate per conto terzi e partite di giro CP 711.500,00

CS 715.000,00

Totale Titoli RS 536.920,05

otale Titol cp 2.754.234,00

CS 3.291.154,05

Totale G le delle Entrat RS NS

otale Generale delle Entrate cp 3.361.368,67

CS 4.328.185,58

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

(TR=RR+RC)

2.500,00
56.687,84
59.187,84

1.000,00
166.216,39
167.216,39

3.500,00
222.904,23
226.404,23

365.329,43
1.656.513,38
2.021.842,81

365.329,43

1.656.513,38
2.021.842,81

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CS

0,00
59.187,84
-443.812,16
0,00
166.216,39
-44.783,61
0,00
225.404,23
-488.595,77

-17.020,56
2.064.610,47
-1.269.311,24

-17.020,56

2.064.610,47
-2.306.342,77

Economie di

Entrate di Competenza

CP

CpP

CP

CP

CP

=A-CP (5)

-441.312,16

-44.783,61

-486.095,77

-689.623,53

-689.623,53

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)
Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP 0,00
EC 2.500,00
TR 2.500,00
EP 0,00
EC 0,00
TR 0,00
EP 0,00
EC 2.500,00
TR 2.500,00
EP 154.570,06
EC 408.097,09
TR 562.667,15
EP 154.570,06
EC 408.097,09
TR 562.667,15

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, Iimporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti e stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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